



Kort video om emner fra Paulus' breve til Timotheus og Titus

Indledning

Manden, vi kender fra Bibelen som Paulus havde to navne hele livet igennem.: Paulus fordi han var jøde, Saulus, fordi han var romersk statsborger. Jesus udvalgte ham til at være apostel: være Guds talerør, så det, han sagde og skrev om Gud, simpelthen er autoritativt sandt. Som apostel foretog han mindst tre missionsrejser, hvor hans forkyndelse var med til at der opstod nye menigheder i et stort område. Paulus skrev mere end 13 breve til disse menigheder. Men de 13, vi har bevaret, er med i Bibelen – bl.a. to til Timotheus og et til Titus. De to var nogle af Paulus' nærmeste medarbejdere, som han placerede i ledelsen af hver sin menighed: Timotheus i Efesos, Titus på Kreta.

Vi spørger: Hvorfor er Bibelen anderledes end alle andre bøger?

De to ville måske begynde med at nævne et udtryk, som Paulus bruger i alle sine breve til dem: "Troværdigt er det ord". Vi møder udtrykket i 1 Tim 1,15; 3,1; 4,9 og 2 Tim 2,11 og Tit 3,8.

På Græsk: #troværdigt" er af samme ord-stamme som "tro" – altså ordet og troen er nært forbundet. Vi kan sige det sådan: Paulus nævner igen og igen, at Ordet er værd at tro på! Det "ord" er tydeligvis Guds ord, som vi har i Bibelen, det evangelium, som Paulus viede sit liv til at forkynde for andre.

Guds ord er dybest set Jesus selv. Han går ikke længere synligt rundt mellem os, men han er her bl.a. i sit ord. Luk 24,13-35.

2 Tim 3,14-17: Menneskers ord – og Guds ord, skal derfor læses under bøn, så HÅ kan blæse Guds ord ind i min hjerte og mit hjerte, så det skaber tro.

Men: Gud har jo skabt mig til at tilhøre ham. Hvorfor skal der så alt det med ordet til for at jeg kan tro? På grund af syndefaldet, der gjorde Gud usynlig for os. Nu må han åbenbare sig for os gennem sit ord.

Derfor: 1 Tim 4,13:

skriftlæsningen, formaning og undervisningen er afgørende for menigheden!

Ligesom Jesus er 100% menneske og 100% Gud er Bibelen på én gang 100% menneskeord og 100% GUDs ord. Guds Ånd kan lade os se og høre Guds ord gennem menneskeordene!

1 Tim 4,4-6: Den gode læres ord skal fastholdes!

1 Tim 4,7-9: Dne falske lære skal afvises!

Menighedens ledere har et særligt ansvar: Tit 1,8-9.

Refleksion og samtale

Læs 2 Tim 3,14-16 igen

Hvad er «Guds ord»?

Hvorfor er Guds ord «troværdigt»?

Hvordan blev Bibelen til?

Hvordan læser vi Bibelen på den rigtige måde?

Hvordan forklarer vi mennesker, der ikke kender Bibelen, hvad det er for en bog?

Hvordan får I hver især nærkontakt med Bibelens ord?



2 Tim 3,16: «indblæst» af Gud

